
COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

COPIA

N. 33 del Reg. Delib.

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
______________________

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 AL  PROGRAMMA TRIENNALE 20202022 ED
ELENCO ANNUALE 2020 DEI LAVORI PUBBLICI  E  AGGIORNAMENTO N. 1 AL PROGRAMMA
BIENNALE 2020-2021 FORNITURE E SERVIZI DI CUI ALL'ART. 21 DEL D.LGS .  50/2016 E
S.M.I.

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 20:00, nella sala comunale, in
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli
Consiglieri nei termini di legge si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria, seduta
Pubblica, di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano:

   CHIARVESIO DANIELE P ROSSO ELENA Presente
BELLO SANDRO P SCHIFFO ANDREA Presente
PECILE CHIARA P MONACO GIUSEPPE Presente
ZANNIER ANNA P SIALINO RAFFAELLA Presente
DREOSSI MARTINA P PRESELLO EZIO Assente
MONACO ERIKA P CECONE ALEX Presente
BULFONE DOMENICO P ZORATTI DANIELE Presente
DI BIN ELISA P D'ORLANDI GIANLUIGI Presente
BERTUZZI LEANDRO P

P=presente A=assente

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig. Tosolini Pierangelo

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. CHIARVESIO

DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su

questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 10-06-2020 pag. 1 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 AL  PROGRAMMA TRIENNALE 20202022 ED
ELENCO ANNUALE 2020 DEI LAVORI PUBBLICI  E  AGGIORNAMENTO N. 1 AL PROGRAMMA
BIENNALE 2020-2021 FORNITURE E SERVIZI DI CUI ALL'ART. 21 DEL D.LGS .  50/2016 E S.M.I.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

l'art. 21 "Programma degli acquisti e programmazione lavori pubblici" del Decreto Legislativo 18�
aprile 2016, n. 50 e smi, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino
-il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;
-il programma biennale delle forniture e dei servizi di singolo importo superiore a 40.000 euro, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

il programma triennale dei lavori pubblici e il programma biennale delle forniture e dei servizi�
sono contenuti nel Documento Unico di Programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto
previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e s.m.i;

nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che l’ente�
intende realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica con particolare riferimento
a: piano opere pubbliche, delle forniture e servizi , piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari;

occorre procedere all’adozione di un aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici�
per gli anni 2020 – 2022, ed all’elenco annuale per l’anno 2020 nonché all’adozione di un
aggiornamento del programma biennale delle forniture e dei servizi per gli anni 2020 – 2021 in
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 19.02.2020 con la quale si è provveduto a approvare
il programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e l’elenco annuale per l’anno 2020 nonché
approvare altresì il programma biennale degli acquisti e delle forniture e servizi 2020-2021 , secondo
gli schemi di cui al DM n. 14/2018;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 27.04.2020 con la quale si è provveduto adottare lo
schema di aggiornamento n. 1 al il programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022,  l’elenco
annuale 2020 e aggiornamento n. 1  al programma biennale degli acquisti e delle forniture e servizi
2020-2021 di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che:

l’aggiornamento n. 1 al programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022, l’elenco annuale 2020 ed
l’aggiornamento n. 1 al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2021 sono stati in
consultazione all’indirizzo informatico www.comune.fagagna.ud.it nella sezione Amministrazione
Trasparente – “Bandi di gara e contratti” – “Atti relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e
forniture ,nonché nel SCPSA (Servizio Contratti Pubblici delle Stazioni Appaltanti) del MIT;

le schede relative al programma triennale dei lavori pubblici, all’elenco annuale e al programma biennale
degli acquisti di beni e servizi suddetti sono state inoltre  pubblicate all’Albo Pretorio di questo Comune dal
30 aprile 2020 al 30 maggio 2020;

durante il periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni in merito allo schema di aggiornamento
n. 1 al programma triennale dei lavori pubblici 2020 – 2022 all’elenco  annuale per l’anno 2020 e allo schema
di aggiornamento n. 1 del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021;

la deliberazione di approvazione definitiva da parte del Consiglio Comunale dell’aggiornamento n.1 al
Programma triennale 2020–2022 , e l’elenco annuale dei lavori 2020 nonché dell’aggiornamento n. 1 al
programma biennale 2020–2021 delle forniture e dei servizi, deve avvenire  dopo l’avvenuta
pubblicazione degli schemi suddetti;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 27.04.2020 suddetta  costituisce anche variazione
della Sezione 6 del  Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con deliberazione
consiliare n° 5 del 19/02/2020, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 10-06-2020 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA

http://www.comune.fagagna.ud.it


COMUNE DI FAGAGNA

programmazione di cui all’allegata n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiornamento n. 1 al programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022,
l’elenco annuale 2020 e l’aggiornamento n. 1 al programma biennale degli acquisti di beni e servizi
2020-2021 di cui alle schede allegate alla presente deliberazione desunte, dal Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico Enti Locali", con particolare riguardo all’art. 42;

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi espressi ai sensi dell'art. 49 – 1° comma del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

UDITO l'intervento del Sindaco che informa che gli aggiornamenti ai programmi riguardano sia lavori che
forniture e servizi. In particolare per i servizi e forniture si aggiungono due interventi che superano l'importo
di Euro 40.000 euro, ovvero forniture di energia elettrica e gas da acquisire attraverso convenzioni consip,
mentre per i lavori devono essere indicati interventi di importo superiore a Euro 100.000, in particolare la
manutenzione straordinaria della palestra del capoluogo per Euro 500.000. In concomitanza a tali lavori
strutturali, verrà realizzata nuova impermeabilizzazione, ed a tal fine è in corso l'affidamento di incarico
professionale. Si aggiunge anche l'intervento di manutenzione straordinaria della sede municipale.
Udito l'intervento del consigliere Cecone che chiede se è in previsione qualche intervento per Piazza Unità
d'Italia come chiesto a suo tempo dal consigliere Monaco
Udito l'intervento del Sindaco che evidenzia che nel programma possono essere indicate solo le opere
finanziate, a tempo debito verrà fatto un ragionamento complessivo anche su piazza Unità d'Italia
Udito l'intervento del consigliere Bertuzzi che legge l'intervento riportato in allegato sub a)
Udito l'intervento della consigliera Sialino che chiede se nella programmazione ci siano opere propedeutiche
alla variante al piano regolatore, ovvero interventi che interessino Piazza San Giacomo, Marconi, Zona
industriale.
Udito l'intervento del Sindaco che in risposta alla consigliera Sialino riferisce che non è previsto alcun
progetto inerente alla variante al piano regolatore
Udito l'intervento del consigliere Schiffo che legge il proprio intervento in lingua friulana la cui traduzione
viene riportata in allegato sub b)
Udito intervento della consigliera Zannier che rimarca come le coperture finanziarie di molti interventi previsti
nel programma triennale dei lavori pubblici provengano da fondi dell'Unione territoriale collinare presieduta
dal Sindaco Chiarvesio che si è molto adoperato per ottenere fondi a sostegno dei programmi del Comune;

Esaurita la discussione si passa alla successiva votazione, resa in forma palese, il cui esito è così riassunto:
Presenti n. 16 (assente Presello)
Voti favorevoli n. 11
Contrari n. //
Astenuti n. 5 (Cecone, Sialino, Monaco, D’Orlandi, Zoratti)

DELIBERA

di approvare l’aggiornamento n. 1 al programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022, l’elenco annuale1.
2020, secondo gli schemi desunti dal DM n.14/2018, qui allegati quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato;

di approvare altresì l’aggiornamento n. 1 al programma biennale degli acquisti di beni e servizi2.
2020-2021 secondo gli schemi desunti dal DM n.14/2018, qui allegati quale parte integrante e sostanziale
del presente deliberato;

di dare atto che la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 27.04.2020 costituisce anche3.
variazione della Sezione 6 del  Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con deliberazione
consiliare n° 5 del 19/02/2020, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegata n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

di individuare quale responsabile del procedimento il Responsabile del Servizio Opere Pubbliche e4.
Manutenzioni per la corretta esecuzione del presente deliberato;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 10-06-2020 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

Indi, stante l’urgenza, con successiva e separata votazione, resa in forma palese, il cui esito è così
riassunto:
Presenti n. 16 (assente Presello)
Voti favorevoli n. 11
Contrari n. //
Astenuti n. 5 (Cecone, Sialino, Monaco, D’Orlandi, Zoratti)

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e
s.m.i.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to CHIARVESIO DANIELE F.to Tosolini Pierangelo

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 10-06-2020 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

Allegato alla Delibera

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 33 del 10-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 AL  PROGRAMMA TRIENNALE
20202022 ED ELENCO ANNUALE 2020 DEI LAVORI PUBBLICI  E
AGGIORNAMENTO N. 1 AL PROGRAMMA BIENNALE 2020-2021
FORNITURE E SERVIZI DI CUI ALL'ART. 21 DEL D.LGS .  50/2016 E S.M.I.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 401.

COMUNE DI FAGAGNA li
15-06-2020

L’ INCARICATO

F.to  Cabas Elena

Documento informatico firmato digitalmente in
originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20
e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 10-06-2020 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

Allegato alla Delibera

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 33 del 10-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 AL  PROGRAMMA TRIENNALE
20202022 ED ELENCO ANNUALE 2020 DEI LAVORI PUBBLICI  E
AGGIORNAMENTO N. 1 AL PROGRAMMA BIENNALE 2020-2021
FORNITURE E SERVIZI DI CUI ALL'ART. 21 DEL D.LGS .  50/2016 E S.M.I.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI FAGAGNA li
@___________________

L’Incaricato

Cabas Elena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 10-06-2020 pag. 6 COMUNE DI FAGAGNA



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Fagagna - Lavori
Pubblici

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

2,112,000.00 650,000.00 1,195,000.00 3,957,000.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

105,000.000.00105,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00137,000.00 0.00 137,000.00

650,000.002,354,000.00 1,195,000.00 4,199,000.00

Il referente del programma

BIANCHIZZA MARINO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Fagagna - Lavori
Pubblici

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BIANCHIZZA MARINO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Fagagna - Lavori
Pubblici

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

BIANCHIZZA MARINO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Fagagna - Lavori
Pubblici

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80004910305202000001 G91B19000520007 006 037
01 - Nuova

realizzazione

VIABILITA'
CICLOPEDONALE

MORUZZO-FAGAGNA-RIVE
D'ARCANO-S.DANIELE-

1No
800049103052020000

01
ITH42 01.01 - Stradali0302020 Gori Piero No 0.00453,000.00 0.000.00 0.00453,000.00 0.00

L80004910305202000002 G91B18000490007 006 037
01 - Nuova

realizzazione

PERCORSO
CICLOPEDONALE DALLA
ROTATORIA DEL PARCO
DEL CJASTENAR VERSO
VILLAVERDE ED OASI DEI

QUADRIS

1No
800049103052020000

02
ITH42 01.01 - Stradali0302020 Gori Piero No 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L80004910305202000003 G92J19000820002 006 037 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI SUL
POLISPORTIVO

COMUNALE, AREE
ESTERNE, CAMPO,

1No
800049103052020000

03
ITH42

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0302020 BIANCHIZZA MARINO No 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80004910305202000004 G91B18000140006 006 037
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI REALIZZAZIONE
AREA ATTREZZATA PER
SOSTA TEMPORANEA DI

AUTOCARAVAN E
CARAVAN

1No
800049103052020000

04
ITH42 01.01 - Stradali0302020 Gori Piero No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L80004910305202000005 G98C18000160005 006 037
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
FABBRICATO DA ADIBIRE A
CENTRO VISITE OASI DEI

QUADRIS

1No
800049103052020000

05
ITH42

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0302020 BIANCHIZZA MARINO No 0.00550,000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L80004910305202000009 G94I20000160005 006 037 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DELLA PALESTRA DELLA

SCUOLA MEDIA DEL
CAPOLUOGO

1No
800049103052020000

09
ITH42

05.08 - Sociali e scolastiche
0302020 BIANCHIZZA MARINO No 0.00500,000.00 0.000.00 30.00500,000.00 0.00

L80004910305202000010 G99E20000410002 006 037
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PALESTRA SCUOLA MEDIA
CAPOLUOGO-INTERVENTO

DI

1No ITH42
05.08 - Sociali e scolastiche

0302020 BIANCHIZZA MARINO No 0.00112,000.00 0.000.00 20.00112,000.00 0.00

L80004910305202000011 G92J20000070002 006 037
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SEDE
MUNICIPALE

1No ITH42
05.33 - Direzionali e

amministrative
0302020 BIANCHIZZA MARINO No 0.00319,000.00 0.000.00 20.00319,000.00 0.00

L80004910305202000006 006 037 04 - Ristrutturazione

ADEGUAMNETO
ANTISISMICO DELLA

SCUOLA DELL'INFANZIA DI
MADRISIO

1No
800049103052020000

06
ITH42

05.08 - Sociali e scolastiche
0302021 BIANCHIZZA MARINO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L80004910305202000007 006 037 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DELLA SCUOLA MATERNA

DELLA FRAZIONE DI
CICONICCO

1No
800049103052020000

07
ITH42

05.08 - Sociali e scolastiche
0302022 BIANCHIZZA MARINO No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80004910305202000008 006 037 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO SISMICO

DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO

GRADO DEL CAPOLUOGO

1No
800049103052020000

08
ITH42

05.08 - Sociali e scolastiche
0302022 BIANCHIZZA MARINO No 945,000.000.00 0.000.00 0.00945,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

BIANCHIZZA MARINO

4,199,000.00 0.00650,000.00 0.00 0.001,195,000.002,354,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Fagagna - Lavori
Pubblici

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80004910305202000001
VIABILITA' CICLOPEDONALE
MORUZZO-FAGAGNA-RIVE

D'ARCANO-S.DANIELE-LOTTI
2.2 E 4.1

453,000.00 1 Si Si 2Gori PieroG91B19000520007 453,000.00 MIS

L80004910305202000002

PERCORSO CICLOPEDONALE
DALLA ROTATORIA DEL PARCO

DEL CJASTENAR VERSO
VILLAVERDE ED OASI DEI

QUADRIS

170,000.00 1 Si Si 2Gori PieroG91B18000490007 170,000.00 MIS

L80004910305202000003
INTERVENTI SUL

POLISPORTIVO COMUNALE,
AREE ESTERNE, CAMPO,
TRIBUNE, BOCCIODROMO

300,000.00 1 Si Si 1BIANCHIZZA MARINOG92J19000820002 150,000.00 MIS

L80004910305202000004
LAVORI DI REALIZZAZIONE

AREA ATTREZZATA PER SOSTA
TEMPORANEA DI

AUTOCARAVAN E CARAVAN

100,000.00 1 Si Si 2Gori PieroG91B18000140006 100,000.00 URB

L80004910305202000005
REALIZZAZIONE FABBRICATO
DA ADIBIRE A CENTRO VISITE

OASI DEI QUADRIS
550,000.00 1 Si Si 2BIANCHIZZA MARINOG98C18000160005 550,000.00 MIS

L80004910305202000009

INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DELLA PALESTRA DELLA

SCUOLA MEDIA DEL
CAPOLUOGO

500,000.00 1 Si Si 2BIANCHIZZA MARINOG94I20000160005 500,000.00 ADN 3

L80004910305202000010

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PALESTRA

SCUOLA MEDIA CAPOLUOGO-
INTERVENTO DI

IMPERMEABILIZZAZIONE

112,000.00 1 Si Si 1BIANCHIZZA MARINOG99E20000410002 112,000.00 CPA 2

L80004910305202000011
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SEDE

319,000.00 1 Si Si 1BIANCHIZZA MARINOG92J20000070002 319,000.00 MIS 2

Il referente del programma

BIANCHIZZA MARINO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Fagagna - Lavori
Pubblici

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

BIANCHIZZA MARINO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


